
Szinte biztos, hogy minden
érintett korosztály már a bejá-
ratnál felszáll a képzeletbeli
nosztalgiavonatra a Göcseji
Múzeum új idõszaki kiállításán.
„A bomlás virágai – Így éltünk a
’80-as években” címû tárlat –,
melynek kurátora Béres Katalin
történész – május 24-e óta láto-
gatható.

– pP –

A hangulat az elsõ kanyar után
csak fokozódik: az ismerõsség
örömteli élménye, a gondtalan
gyermekkor, a szebb jövõ felé ka-
csintó fiatalkor megszelídült em-
lékképei veszik körbe a betérõt.
Az 1980-as évek nappalija és
gyerekszobája elevenedik meg.
Piros színû, „vonalas” telefon,
mellette szintén piros mini televí-
ziókészülék. Aztán HIFI-torony
kétkazettás magnóval és lemez-
játszóval, a kultikus István, a ki-
rály-nagylemez, megannyi gyer-

mekjáték, na és a gyerekszoba
„csúcstechnológiája”, a Commo-
dore 16-os számítógép, joystick-
kal. „Ezzel játszottunk!”, „Az
öcsém is kikönyörgött egyet!”,
„Anyuék szobája is így nézett ki!”
– kommentelnek a látogatók a
helyszínen is, meg a social media

felületeken is egy-egy kép alá. Fo-
tóból pedig van bõven; számos
család járult hozzá saját fényké-
peivel a kiállítás létrejöttéhez. 

Sokak számára az „Így éltünk a
’80-as években” kiállítás egyik leg-
látványosabb eleme a kiállítótérbe
tolt Trabant. („Ha már a Trabi is a

múzeumba került, akkor lassan mi
is muzeális kincsek leszünk” – vic-
celõdnek páran.) A mára közked-
veltté vált kétütemû kisautó kalap-
tartóján „bólogatós kutya”, tetõcso-
magtartóján pedig egy óriási Go-
renje feliratú doboz. Utóbbi jelen-
ség manapság humoros, ironikus
formában él a kulturális emlékezet-
ben. Ám a keletnémet autó tetejére
szerelt „nyugati” áru jól szimbolizál-
ja mindazt, amiért ez a kiállítás lét-
rejött: bemutatni a szocializmus
idõszakának utolsó évtizedét. 

(Folytatás az 5. oldalon.)
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A helyi érték

A TARTALOMBÓL
Jubilált az Igazgyöngy (2. oldal)

Trianonra emlékeztek (3. oldal)

Zalai építészeti nívódíjat kaptak (4. oldal)

Frimmel Gyula rinocérosza (5. oldal)
Ha nyár, akkor Egerszeg-

Feszt és Kvártélyház Nyár. A
hamarosan induló két zalaeger-
szegi programsorozat részletei-
rõl június 2-án tartottak sajtótá-
jékoztatót a szervezõk a polgár-
mesteri hivatalban.

Balaicz Zoltán polgármester töb-
bek között kiemelte: június 13–14–
15–én rendezik meg az immár ha-
gyományos EgerszegFesztet a me-
gyeszékhely belvárosában. A város
népszerû fesztiváljai egyfajta kitöré-
si pontok, hiszen a helyiek szóra-
koztatásán túl, turisztikai célokat is
szolgálnak. A szervezõk mindig ké-
szülnek újdonságokkal is, így az idei
EgerszegFeszt és az azt követõ
nyári színház is szolgál meglepeté-
sekkel – tette hozzá a polgármester.

A fesztivál egyik újítása a Bel-
városi Korzó lesz, mely a Zala
Vármegyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara mintaprojektje is egyúttal.
Kovács Dezsõ, a Zala Vármegyei
Kereskedelmi és Iparkamara elnö-
ke és Óvári László, az iparkamara
kereskedelmi tagozatának elnöke
a sajtótájékoztatón a következõket
mondták:

(Folytatás a 3. oldalon.)

JÚNIUS 13-TÓL INDUL AZ EGERSZEGFESZT
KONCERTEK, HAGYOMÁNYÕRZÕ PROGRAMOK, FESZTIVÁLHANGULAT

A BOMLÁS VIRÁGAI ÉS A DIKTATÚRA VÉGNAPJAI
KIÁLLÍTÁS A SZOCIALIZMUS UTOLSÓ ÉVTIZEDÉRÕL

Béres Katalin
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2 Közélet

Az önkormányzat 2021 óta fe-
jezi ki ily módon a közösség kö-
szönetét, amelyet Balaicz Zoltán
polgármester fogalmazott meg és
tolmácsolt a Korona Szalonban
tartott ünnepi rendezvényen.  Fel-
idézte a személyes tanári élmé-
nyeit, majd szólt arról, hogy 2013
óta az önkormányzat csak a böl-
csõdék és az óvodák fenntartója,
hiszen az általános iskolák, gim-
náziumok, technikumok és kollé-
giumok az államhoz tartoznak, de
azért a jó kapcsolat megmaradt.
Az intézmények felújítása folya-
matosan halad, a pedagógusok
fenntartói hovatartozástól függet-
lenül megbecsült tagjai a város kö-
zösségének.

Idén jutalmat érdemelt ki Róka
Istvánné, a Belvárosi I. Számú
Óvoda Kis Utcai Székhelyóvodájá-
nak pedagógusa, Gyuricza Jó-
zsefné, a Zalaegerszegi Belvárosi
I. Számú Óvoda Mikes Kelemen
Utcai Tagóvoda dajkája, Petõné
Szobota Éva, a Belvárosi II. Szá-
mú Radnóti Úti Székhelyóvoda
óvodapedagógusa, Mészáros Ist-
ván József, a Belvárosi II. Számú
Óvoda, Petõfi Utcai Tagóvoda kar-
bantartója, Káli Annamária, a Za-
laegerszegi Kertvárosi Óvoda
Csillagközi Székhelyóvoda óvoda-
pedagógusa és igazgatóhelyette-

se, Török-Molnár Nikolett, a Zala-
egerszegi Kertvárosi Óvoda Csil-
lagközi Székhelyóvoda pedagó-
giai asszisztense, Horváthné Kindl
Judit, a Zalaegerszegi Landorhe-
gyi Óvoda Landorhegyi utcai Tag-
óvodájának tagintézmény-igazga-
tója, óvodapedagógusa, Tóth Szil-
via, a Zalaegerszegi Landorhegyi
Óvoda, Kodály Zoltán Utcai Tag-
óvoda pedagógiai asszisztense és
Bodrogi Rita, a Zalaegerszegi
Óvodák óvodapszichológusa.

A nem önkormányzati fenntar-
tású intézmények körébõl jutalmat
vehetett át Gacsal Gábor, a Zala-
egerszegi Dózsa György Magyar–
Angol Két Tanítási Nyelvû Általá-
nos Iskola földrajz–rajz szakos pe-
dagógusa, igazgatóhelyettese,
Ambrus László, a Zalaegerszegi
Ady Endre Általános Iskola, Gim-
názium és Alapfokú Mûvészeti Is-
kola testnevelés szakos tanára,
Dömötör Mónika Eleonóra, a Zala
Vármegyei Pedagógiai Szakszol-
gálat gyógypedagógusa és Tóthné
Kulcsár Ibolya, a Zalaegerszegi
SZC Deák Ferenc Technikum pe-
dagógusa.

A díjakat Balaicz Zoltán polgár-
mester és Makovecz Tamás ön-
kormányzati képviselõ, a humán-
igazgatási bizottság elnöke adta
át. 

KIEMELKEDÕ MUNKÁÉRT
ELISMERÉSEK PEDAGÓGUSNAP ALKALMÁBÓL

A pedagógusnaphoz kapcsolódva jutalmazta Zalaegerszeg ön-
kormányzata azt a tizenhárom pedagógust, akik a megyeszékhely
oktatási-nevelési intézményeiben kiemelkedõ szakmai, emberi
munkát végeznek.

KÖZÖS NÓTÁZÁS BESENYÕBEN

Újabb sikeres és jó hangulatú közösségi eseményt szerveztek
a zalabesenyõi közösségi házban.

2025. május 17-én rendezték meg az „Énekeld el a nótádat” címû
programot, melyre sokan látogattak el. Az estet a Besenyõ a 2000-es
Években Alapítvány Nyugdíjas Klubja és a Szivárvány Dalkör szervezte.

– b. k. –

Barátok, családtagok, meghí-
vott vendégfellépõk, civil szerve-
zetek képviselõi ünnepeltek együtt
a jubiláló csoporttal. Anno harminc
hölggyel indult a hagyományõrzõ,
lelkes csapat, mely a kultúra élte-
tése mellett közösséggé kovácso-
lódott, és ez utóbbi téren is építõ
jellegû a mûködésük. Késõbb férfi
tagok is csatlakoztak az egyesü-
lethez, melynek tagsága mára 13
fõre redukálódott. Az ünnepi mû-
sor kezdete elõtt elõször azokra a
társakra emlékeztek, akik már
nem lehetnek közöttük. 

Az est háziasszonya Sümeginé
Horváth Anita volt. Nemcsak a
megjelenteket köszöntötte, konfe-
rálta a fellépõket, hanem felidézte

az együttes elmúlt évtizedeinek
legfontosabb pillanatait is. 

A köszöntõket Vigh László or-

szággyûlési képviselõ kezdte,
majd Balaicz Zoltán polgármester
vette át a szót. Hangsúlyozták a

hagyományõrzés, mint gyermekek
elé állítható kiváló példa fontossá-
gát. Szó esett a civil csoportok kö-

zösségépítõ jelentõségérõl is. A
jelen csoport a kulturális életet
nemcsak helyben, hanem Zalá-
ban, sõt idõnként annál szélesebb
körben is színesíti, elismeréskép-
pen oklevelet kaptak a polgármes-
tertõl. Az elmúlt évtizedekben kiér-
demelt elismeréseik sokaságát
nehéz lenne felsorolni. A rango-
sakból is több van, így például
Vass Lajos-nagydíj, Zalaegersze-
gért díj.

Domján István önkormányzati
képviselõ, a házigazda iskola igaz-
gatója a büszkeség és a köszönet
hangján szólt. Majd ajándékokkal
kedveskedett a dalkör jelenlegi ve-
zetõjének, Dormánné Babolcsai
Évának és Horváth Ernõné Edit
néninek, aki a kezdetektõl volt a
vezetõ, jelenleg pedig szakmai ve-
zetõje a csoportnak. 

A mûsort az ünnepeltek kezd-
ték, majd zalaszentgróti, cseszt-
regi és vasboldogasszonyi dalkö-
rök csokra hangzott el, illetve
Maczkó Mária Magyar Örökség dí-
jas népdalénekes is színpadra állt.
A néptánc sem hiányzott az esté-
be nyúló programból, a helyi Szél-
rózsa tánccsoport közremûködé-
sének köszönhetõen. 

JUBILÁLT AZ IGAZGYÖNGY
KÖZÖSSÉGÉPÍTÕ SZEREPE VAN

Andráshidán harmincéves fennállását ünnepelte az Igazgyöngy
Hagyományõrzõ Egyesület.

ZRÍNYIS DIÁKOK SIKEREI
AZ ORSZÁGOS KÖZÉPISKOLAI TANULMÁNYI VERSENYEN

Ebben a tanévben két tantárgyból öt döntõs helyezést értek el
a Zalaegerszegi Zrínyi Miklós Gimnázium tanulói az OKTV-n.

Földrajzból:
1. helyezett: Hegedüs Máté Mihály 12. A

(tanára: Stárics Roland)
6. helyezett: Bajzik Bálint 11. N

(tanárai: Stárics Roland, Novák Róbert)
Digitális kultúrából (I. kat.):
10. helyezett: Baranyai Áron 12. A
16. helyezett: Pulka Gergely Tamás 11. A
35. helyezett: Dancs Lili 12. A

(tanáruk: Ipcsics Csilla)

Az akkori technika tovább fej-
lõdött, ma már korszerûbb, keve-
sebb meghibásodással bíró rend-
szereket hoztak forgalomba, me-
lyeket a Platán soron a Penny
ABC-nél, illetve az Arany János
utcán is alkalmaztunk.  Ezek a
mûszaki megoldások zónát figyel-
nek az átkelésnél, plusz megvilá-
gítást adnak a lelépés elõtti terü-

letnek, valamint forgalomszámlá-
lási és közterület-megfigyelõ
rendszer kiépítésére is alkalma-
sak – jelezte.

A korábbi rendszereket cserél-
ve: (Platán sor–Dózsa Gy. csp.,
Landorhegyi út még hátra vannak)
szeretnénk még biztonságosabbá
tenni a gyalogosátvezetéseket a
kiritikus csomópontokban.

BIZTONSÁGOS
GYALOGOS ÁTKELÉS – ÚJ TECHNOLÓGIÁVAL

A Vágóhíd utca–Tehermentesítõ út csomópontja forgalmas és
fontos bejárata az Ifjúsági és Sportcentrumnak. Sajnos korábban
több súlyos baleset is történt itt, ezért 2017-ben az önkormányzat
úgynevezett „okoszebrát” telepített ide, hogy a gyalogosok biz-
tonságosabban, figyelemfelkeltõ jelzések kíséretében tudjanak
átkelni – tájékoztat Facebook-oldalán Bali Zoltán alpolgármester.
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2023-ban a látogatók száma
10.454 fõ volt (ebbõl Egerszeg-
kártyás 5318 – 50,1%, nem Eger-
szeg-kártyás, vidéki, turista, külföl-
di 5136 – 49,9%), 2024-ben
13.422 fõ volt (ebbõl Egerszeg-
kártyás 6574 – 48,9%, nem Eger-
szeg-kártyás, vidéki, turista, külföl-
di 6848 – 51,1%)

2023-ban visszakerült a bérlõ-

tõl az önkormányzathoz a gébárti
tóstrand mûködtetése, ami június
7-én, szombaton nyitott ki. Az
AquaCity június 14-én nyit. A fe-
dett termálfürdõ, valamint a ter-
málfalu és a kemping magántulaj-
donban van, azok nem a városhoz
tartoznak, magánvállalkozó épít-
tette és magánvállalkozó üzemel-
teti õket.

NYITVA A VÁROSI STRAND
AZ AQUACITY JÚNIUS 14-TÕL VÁRJA A LÁTOGATÓKAT

2022 nyarán nyílt meg Zalaegerszegen az új uszoda, tanuszoda
és városi strand. Más városokhoz és létesítményekhez képest
alacsonyabban tartották a belépõjegyek árát, annak érdekében,
hogy sok látogató legyen, és szeressék az emberek a létesít-
ményt, amely kiváló kikapcsolódást nyújt gyerekeknek és
felnõtteknek.



„Új életet a régi kapunak” jel-
szóval kezdeményezett ado-
mánygyûjtést az iskola kapujá-
nak felújítására a Zrínyi Miklós
Gimnáziumért Alapítvány, vala-
mint a gimnázium intézményi
tanácsa és iskolaszéke. Az öt-
lethez az önkormányzat is csat-
lakozott.

A helyszínen rendezett sajtótá-
jékoztatón Bali Zoltán alpolgár-
mester úgy fogalmazott: az elmúlt
idõszakban közös összefogással
– az állam, az önkormányzat és az
Autóipari Próbapálya Zala Kft. tá-
mogatásával – megújult a város
elsõ gimnáziumának épülete és
kerítése. Most külön beruházás-

ban az iskola egyik szimbólumát,
vagyis a régi bejárati kaput szeret-
nék felújítani.

A korabeli, nehezen nyíló ajtó
rekonstrukciója összesen 1,9 mil-
lió forintba kerül; az összeg elõte-
remtéséhez adománygyûjtést indí-
tanak a szervezõk. A sajtóesemé-
nyen részt vett dr. Kocsis Gyula,
az iskolaszék vezetõje, valamint
Németh László, a Zrínyi Miklós
Gimnáziumért Alapítvány kuratóriu-
mának elnöke is. Elhangzott: várják
mindazok adományát – legyen szó
magánszemélyekrõl vagy cégekrõl
– akik szeretnének hozzájárulni a
kezdeményezés sikeréhez. A cé-
geknek az alapítvány igazolást is
tud adni a támogatásról.

Böjte Sándor Zsolt önkormány-
zati képviselõ a helyszínen jelezte,
hogy a város mûszaki bizottsága
100 ezer forinttal támogatja a fel-
újítást, Bali Zoltán pedig mint ma-
gánszemély (és a gimnázium egy-
kori diákja) ajánlott fel 100 ezer fo-
rintot. 

Schneider János igazgató el-
mondta, hogy a felújítással a régi
kapu teljes szerkezete, vasalata,
zárszerkezete megújulna, kicse-
rélnék továbbá az üvegeket és a
küszöböt is. A könnyedebb nyitás

érdekében modernizálnák a
behúzóféket és át is festenék a ka-
put.

Az intézmény korábbi igazgató-
ja, Horváth Attila szintén üdvözölte
a kezdeményezést, hiszen mint fo-
galmazott, a város egyik legszebb
és legrégibb épületének emblema-

tikus bejáratáról van szó. A kapu
(vagyis a gimnáziumba való belé-
pés) sokak életében volt döntõ pil-
lanat a késõbbi pályaválasztás és
karrier szempontjából.

Az adományokat szeptember
1-ig várják az alapítvány számla-
számára: 11749008-20149334.

Az 1991-ben létesített Zrínyi
Miklós Gimnáziumért Alapítvány
évrõl évre jelentõs összegekkel
segíti a gimnázium eszközbe-
szerzését, a diákok korszerû ok-
tatását, versenyeztetését, nyári
táboroztatását. A tanulókat díjak-
kal jutalmazza, a tehetséges diá-
kokat ösztöndíjak adományozá-
sával támogatja. Az alapítvány si-
keres mûködéséhez kuratóriumi
tagságukkal és anyagi segítsé-
gükkel (szja 1%, alapítványi bál,
egyéni támogatások stb.) járulnak
hozzá az egykori diákok, szülõk,
ezzel is kinyilvánítva, hogy közös-
séget vállalnak a tanári karral a
gimnázium színvonalas mûködé-
sében.

3Aktuális

(Folytatás az 1. oldalról.)
A belvárosi üzlettulajdonosok

kezdeményezésére dolgozták ki a
mintaprojektet. Lényege az, hogy
fellendítsék az üzletek forgalmát
és létrejöjjön egy kereskedõi kö-
zösség. A fesztivál ideje alatt a
csatlakozó 19 üzlet hosszabbított
nyitvatartással üzemel, és számos
kedvezménnyel is készülnek a vá-
sárlók számára.

Ami a fesztivál programjait illeti,
széles körû összefogással valósult
meg az idei kavalkád. Tompagábor
Kornél fesztiváligazgató elmondta:
a szokásoknak megfelelõen a
Nagyszínpad, a Dísz téri fesztivál-
sátor és a zsinagóga melletti
Harmadikszínpad várja az érdeklõ-
dõket. A megnyitó június 13-án

pénteken 16.30 órakor lesz a
Nagyszínpadon, a Zalai Tánc-
együttes produkciójával, akik a há-
rom nap alatt sok más programmal
is bekapcsolódnak az események-
be.  Péntek este a Nagyszínpadon
a Meseautó musicalt is megnéz-
hetik az érdeklõdõk.

Új programelem lesz a Harma-
dikszínpadon a Gubanc Fesztivál,
melynek részleteit Devecz Zsu-
zsanna, a Zala Megyei Népmûvé-
szeti Egyesület elnöke ismertette.
Hagyományõrzõ programokkal,
pódiumbeszélgetésekkel, mûvé-
szeti iskolák mûsoraival készül-
nek. Bemutatva a Hagyományok
Házához és a népmûvészeti egye-
sülethez tartozó közösségeket.

A fesztivál ideje alatt lesz Civil

udvar is az Európa téren. Horváth
Rita, a Civil Központ irodavezetõje
elmondta: idén tizenhat civil szer-
vezet települ ki, betöltve ezzel a
teret. Az események forgatagába
a zeneiskola is bekapcsolódik.
Gyõrffyné Könczöl Tímea, a Zala-
egerszegi Pálóczi Horváth Ádám
Alapfokú Mûvészeti Iskola igazga-
tója arról tájékoztatta a sajtót,
hogy népzenészeik, énekeseik,
ütõseik és vonósaik is jelen lesz-
nek néhány produkcióval a város
terein.

Természetesen idén is lesz
kéklámpás felvonulás, fúvószene-
kari találkozó és Kárpát-medencei
verbunkverseny. A Zrínyi Miklós
Gimnázium diákjai pedig június
15-én, vasárnap a Harmadikszín-

padra várják az érdeklõdõket kon-
certekkel és pódiumbeszélgetés-
sel. Ami a fesztivál nagyobb kon-
certjeit illeti; fellép többek között
Korda György, A Madarak, a
Flashback!, a Blues Emotion,
T.Danny és a Mehringer.

Tompagábor Kornél a 19. év-
adát kezdõ Kvártélyház Nyár prog-
ramjairól is beszámolt. Június 30-
tól augusztus végéig látogatható a
nyári színház. A Padlás, a Hair és
egy új produkció, a Spamalot,
avagy a Gyalog galopp musical ke-
rül terítékre. A nyári színház idén is
otthont ad a Zalaegerszegi Kortárs
Mûvészeti Fesztiválnak (ZAKO) is.
Ebben az évben is pályáztak a Dé-
ryné-programra, melynek kereté-
ben egy Szabó Magda-adaptációt
láthat a közönség, de fellép a
Hrutka Róbert Trió és egy felnõtt
beavató elõadásra is sor kerül. 

Az EgerszegFeszt és a Kvár-
télyház Nyár részletes programjai-
ról az intézmények honlapjain és
social media felületein lehet tájé-
kozódni.

ZALAEGERSZEGI
FÚVÓSZENEKARI TALÁLKOZÓ

AZ EGERSZEG FESZTIVÁL KERETÉBEN MEGRENDEZIK
A XXII. ZALAEGERSZEGI FÚVÓSZENEKARI

TALÁLKOZÓT, MELYNEK HELYSZÍNE A DÍSZ TÉR.

11.10-kor Fúvósfelvonulás az Ady mozitól a Kéklámpás
felvonulás után

11.30-kor Polgármesteri köszöntõ a Dísz téren,
majd négy zenekar közös térzenéje

13.00-tól Résztvevõ zenekarok önálló koncertje

RÉSZTVEVÕK:
• Zalaszentgróti Városi Fúvószenekar
• Nagykanizsai Fúvószenekar
• Zalai Balaton-part Ifjúsági Fúvószenekar
• Zalaegerszegi Városi Fúvószenekar

TÁMOGATÓK: 
Zalaegerszeg MJV Önkormányzata Bethlen Gábor

Alapkezelõ Zrt. Pálóczi Horváth Ádám
Alapfokú Mûvészet Iskola Klimatrend Hungary Kft.

A rendezvény szervezõje:

Egerszegi Fúvószene

Alapítvány

ZALAEGERSZEG, 2025. JÚNIUS 14. (SZOMBAT)

JÚNIUS 13-TÓL INDUL AZ EGERSZEGFESZT
KONCERTEK, HAGYOMÁNYÕRZÕ PROGRAMOK, FESZTIVÁLHANGULAT

AZ ALAPÍTVÁNY VÁRJA A TÁMOGATÓKAT
ADOMÁNYOKBÓL ÚJÍTANÁK FEL A ZRÍNYI-GIMNÁZIUM RÉGI KAPUJÁT

A trianoni békeszerzõdés
105. évfordulójára emlékeztek
Zalaegerszegen, a 2020-ban fel-
avatott Bajcsy-Zsilinszky téri
országzászlónál.

Az eseményen részt vett a vá-
ros és a vármegye vezetése, töb-
bek között Vigh László országgyû-
lési képviselõ, Sifter Rózsa fõis-
pán és Balaicz Zoltán, a megye-
székhely polgármesere.

A rendezvényen Bali Zoltán al-
polgármester mondott beszédet,
felidézve a trianoni békediktátum
elõzményeit és máig ható következ-
ményeit. Mint fogalmazott: a ma-
gyar történelem egyik legfájóbb tra-
gédiája a trianoni szerzõdés, mely-
nek célja többek között az ország
pénzügyi kiéheztetése volt. Az
1920. június 4-i diktátummal Ma-
gyarország elveszítette területe és
lakói kétharmadát. A békeszerzõ-
dés gúzsba kötötte az országot, rá-
adásul a gyõztes hatalmak tetemes
jóvátételt is követeltek. Hazánkat
halálra akarták ítélni, a szerzõdés-
sel pedig az erõs Közép-Európa ví-
ziója is porba hullt – fogalmazott.

Hozzátette: számos okra vezet-
hetõ vissza, hogy mindez megtör-
ténhetett. Fontos elõzmény pél-
dául a 19–20. században a nem-
zetállamok fejlõdésében és a geo-
politikai viszonyokban bekövetke-
zett változás, az ezekhez kapcso-
lódó országon belüli társadalmi,
nemzetiségi problémák, az elsõ vi-
lágháború eseményei és a szociál-
demokraták naivsága is. Bali Zol-

tán szerint tanulságként levonhat-
juk, hogy a hatalmi centrumokkal
egyensúlyi politikára kell töreked-
ni, a szorító ölelések közepette pe-
dig békére van szükség.

Az alpolgármester beszélt a
nemzeti összetartozás napjáról is,
melyet 2010 óta minden év június
4-én ünneplünk, és nemzeti emlék-
napként tartunk számon. Felhíva a
figyelmet arra, hogy az országha-
táron túl élõ magyarok egy közös-
séget alkotnak az anyanemzettel.
A nemzeti összetartozás napja

nemcsak egy jogszabály, hiszen
az ünnep összeköti közös nyelvün-
ket, kultúránkat; éljünk bárhol a vi-
lágon magyarként – fogalmazott.
Majd szólt arról is, hogy napjaink-
ban határon átívelõ programokkal,
közösségi élményekkel, testvérvá-
rosi szerzõdésekkel élõ kapcsola-
tot ápolhatunk a határainkon túl élõ
magyarokkal. Zalaegerszeg is szá-
mos testvérvárosi szerzõdést kö-
tött az utóbbi évtizedekben.

A Bajcsy-Zsilinszky téren ko-
szorúzás zárta a megemlékezést.

TRIANONRA EMLÉKEZTEK
KOSZORÚZÁS A BAJCSY-ZSILINSZKY TÉREN

A Zalaegerszeg–Teskánd ke-
rékpárút-fejlesztéshez kapcso-
lódóan hirdetett gyerekeknek
rajzpályázatot a zalaegerszegi
önkormányzat.

A „Zalaegerszeg és a biciklizés”
címû pályázatra két korcsoport (al-
só és felsõ tagozatos általános is-
kolások) jelentkezhetett rajzokkal,
festményekkel. A verseny ered-
ményhirdetésére a polgármesteri
hivatalban került sor, ahol Bali Zol-
tán alpolgármester és Budaházi
Tibor festõmûvész, a zsûri elnöke
köszöntötte a díjazott gyerekeket
és szüleiket. 

A sajtótájékoztatóval egybekö-
tött eseményen többek között el-
hangzott: a pályázat célja a
szemléletformálás volt, hogy mi-
nél fiatalabb korban tudatosítsák,
a kerékpár nemcsak hobbi, ha-
nem közlekedési eszköz is. A pá-
lyázat kiírói bíznak abban, hogy
az ehhez hasonló társadalmi ér-
zékenyítést szolgáló programok-
kal hosszú távon sikerül változ-
tatni a közlekedéskultúrán és
egyre többen választanak alter-

natív (környezetkímélõ) eszközö-
ket.

A rajzpályázatra 173 alkotás ér-
kezett a város és a környék isko-
láiból. A zsûri szerint csodálatos
és fantáziadús mûvek születtek,
amibõl a felnõttek is sokat tanul-
hatnak. Minden jelentkezõt a foly-
tatásra biztatnak. A pályamûvek
bármilyen technikával készülhet-
tek (vízfesték, zsírkréta, tus, grafit
vagy színesceruza), de egy pályá-

zó csak egy alkotással nevezhe-
tett.

Az eseményen korcsoporton-
ként osztottak ki elsõ, második és
harmadik helyezést, valamint kü-
löndíjat. Az alsósok közül Rékli
Hanga (Eötvös József Általános
Iskola), a felsõs korcsoportban pe-
dig Bokány Dénes (alsónemes-
apáti Csertán Sándor-iskola) ve-
hette át az elsõ helyezettnek járó
díjat.

RAJZPÁLYÁZAT GYEREKEKNEK
ZALAEGERSZEG ÉS A BICIKLIZÉS
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Lontai Léna eddig négy köny-
vet jegyzett, sikeres kortárs szer-
zõ. A könyvtárosok megjegyezték,
folyamatos kölcsönzésben vannak
a regényei. Ezek mindegyikének
címében érdekes módon valami-
lyen növény vagy állat szerepel,
mely szimbólumként utal a mû tar-

talmára is. Ezekrõl faggatta részle-
tesebben az írónõt Jasztrab
Istvánné fõkönyvtáros. Ezúttal a
szokásosnál megrázóbb témákat
boncolgattak, mivel a szerzõ mun-
kássága (ahogy önkéntes segítõ
tevékenysége is), a nehezebb sor-
sok felé irányult eddig. 

Elsõ írása 2021-ben jelent
meg. A „Könnyezõ liliomok”

transzgenerációs traumáról, sze-
xuális bántalmazásról szól. Az
igaz történeten alapuló írást diá-
kokkal való találkozón is kibeszél-
ték már néhány hónappal ezelõtt
szintén az Apáczai tagkönyvtár
szervezésében. Talán néhány
érintettnek segítséget jelentett ez
valamilyen szinten, hiszen az
abúzus egész életre kihat. 

Nem könnyebb az egy évvel

késõbb megjelent második könyv
témája sem. A „Sebzett pillangó”
egy Budapestrõl indult luxusprosti-
tuált világát tárja fel. A tehetséges,
de mély szegénységben élõ lány a
teste árulásával látja a kiutat hely-
zetébõl. A regényben több sze-
mély történetébõl „vágott” az író-
nõ. 

A „Magányos cédrus” szintén
igaz történet, mely egy hajlékta-
lanságba süllyedt férfi küzdelmeit
meséli el. 

Végül az eddig lapra vetett sort,
a „Gyilkos nárcisz” címû regény
zárja. Egy ma „divatos” személyi-
ségzavart, a nárcizmust, illetve a
nárcisztikussal való együttélés
kínjait mutatja be a mû. Az áldozat
behálózásától a halálos veszélyig,
a mérgezõ kapcsolatból a kiútke-
resésig.

Aki szívesen kézbe venné eze-
ket a népszerû regényeket, ebben
a hónapban ne az Apáczai tag-
könyvtárba kopogtasson, de jú-
liustól várhatóan újra nyit majd az
intézmény. 

A Zala Vármegyei Építész Ka-
mara hosszú évek óta díjakat
adományoz magas színvonalon
megépült épületek tervezõinek,
valamint olyan építészeknek,
akik több évtizedes szakmai
munkájukkal jelentõs építészeti
alkotásokat hoztak létre a me-
gye területén.

Az idei esztendõben a zala-
egerszegi Reininghaus sörözõben
adták át a Zala Megye Építészeti
Nívódíj 2024 elismerést, valamint a
2025-ös Zala Megye Építészetéért
díjat. Elõbbit Kovács Attila, utóbbit
pedig Zsuppányi Gyula vehette át.

A díjátadó rendezvényen Bertók
Sándor, az építészkamara elnöke
felidézte: már több éve gyûlnek
össze ezen a helyszínen, többek
között azért is, hogy a helyi építé-
szeknek legyen egy közösségi he-
lye, ahol kötetlen, ám szakmai be-
szélgetésekre kerülhet sor. A Zala
Vármegyei Építész Kamarának je-
lenleg 260 tagja van, a feladataik
megnõttek, emiatt új titkárságot is
létrehoztak. Örömteli, hogy egy év-
vel ezelõtt bemutathatták a „Zalai
építészek munkássága 2000–
2023” címû kötetet, az album kép-
anyagából pedig kiállítás is ké-
szült. Emellett elõadásokkal, szak-
mai napokkal, beszélgetésekkel
igyekeznek közösségi programo-
kat szervezni a tagságnak és az
építészet iránt érdeklõdõknek.

Ezen közösségi események so-
rába illeszkedik a mostani díjátadó
is. A Zala Megye Építészetéért díjat
minden évben a kamara azon tagja
veheti át, aki a megyében több évti-
zedes szakmai munkájával jelentõs
építészeti alkotásokat hozott létre,
és ezzel hozzájárult építészeti kul-
túránk fejlõdéséhez, az épített örök-
ség megõrzéséhez, bemutatásá-
hoz. A díjat az idén 75 esztendõs
Zsuppányi Gyula építészmérnök-
nek ítélték oda. A méltatásban töb-
bek között elhangzott: az általa ter-
vezett épületek a megye egész te-
rületét lefedik. „Zsugi” építészetben
történõ szerepvállalása pedig sok-
rétû: a tervezéstõl a kivitelezésig
széles palettán mozog a tevékeny-
sége. Az építész Fischer György
szobrászmûvész alkotását kapta.

A Zala Megye Építészeti Nívó-
díj 2024 elismerést pedig Kovács
Attila építészmérnök érdemelte ki,
mégpedig a ZalaZone Ipari Park
menedzsment irodaépületéért és
a szimbolikus Z alakot formáló fo-
gadóépületért. Ezek az ipari épü-
letek is magukon viselik a tervezõ
egyedi építészeti jegyeit, törekvé-
seit, a kortárs építészet és az in-
nováció kapcsolatát. A tesztpálya
Z épülete pedig nemcsak helyben,
hanem szélesebb körökben is is-
mertté és jelképessé vált. A szak-
ember Szabolcs Péter szobrász-
mûvész plakettjét kapta ajándék-
ba.

A Z épület tervezési fázisairól
és az alapgondolatról maga az épí-
tész tartott elõadást a rendezvé-
nyen. A résztvevõk megtudhatták,
hogy egy olyan épületet szeretett
volna, melyrõl mindenkinek Zala
jut eszébe. Így született meg a hul-
lámzó dombok inspirálta, Z alakot
ábrázoló fogadóépület. Majd a
tesztpálya technikai épületeinek
tervezése következett, melyek má-
ra szintén jelképessé váltak.

Az eseményen jelen volt
Balaicz Zoltán polgármester, aki

gratulált a díjazottaknak, majd a
város és az építészkamara partne-
ri kapcsolatáról beszélt. Az ünnep-
ségen Agg Ferenc, a kamara alel-
nöke mondott pohárköszöntõt. 

4 Krónika
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A rendezvényen Tóth Renáta
könyvtárigazgató, majd Velkey Pé-
ter, a Pannon Írók Társaságának
alelnöke mondott köszöntõt. Fel-
vetve a kérdést, hogy vajon a
mesterséges intelligencia korában
hogyan lehet egy print lapot élet-
ben tartani, és van-e rá szükség?
A jelenlévõk egyetértettek abban,
hogy a nyomtatott sajtó szerepe
ma részben abban rejlik, hogy az
utókornak, a jövõ kutatóinak (is)
dolgoznak. A papíralapú doku-
mentumok ugyanis nagy valószí-
nûség szerint megmaradnak, míg
a digitális termékek élettartamáról
egyelõre kevés a tapasztalatunk.
A nyomtatott kulturális lapok mun-
katársai értékmentõ munkát vé-
geznek a digitális világban – hang-
zott el. Az eseményen elõkerült
egy 20. század elejérõl származó
Nyugat folyóirat is, mely ma külö-
nös történeti, irodalomtörténeti ér-
téket képvisel.

A Pannon Tükör legfrissebb
lapszámát Bubits Tünde fõszer-
kesztõ és Nagygéci Kovács Jó-
zsef online fõszerkesztõ ismertet-
te. Többek között elhangzott: ki-

emelt szerepet kaptak a keszthe-
lyi szerzõk, hiszen a Keszthelyi
Sorok és a Keszthelyi Rajtkõ rovat

is a balatoni város íróit sorakoztat-
ja fel.

A társmûvészetek rovatba ez-
úttal Horváth M. Zoltán írt Dana
Puhosh (Kiss Dénes) festõmû-
vész zalaegerszegi kiállításáról.
Cséby Géza pedig Takács-
Szencz Lívia nagykanizsai tárlatá-
ról. A lapot e két mûvész alkotásai
illusztrálják.

A folyóirat ezúttal is az
Egymondatokkal indul, melynek
2025. januári sorait (fogadalmait)

Tóth Renáta írta. A szerzõvel a lap
szerkesztõi beszélgettek az est
során. A könyvtárigazgató többek
között elmondta: megtiszteltetés
volt számára, hogy „egymondatai-
val” szerepelhet a lapban. Az írás
egyfajta terápiát jelentett neki, oly-
annyira, hogy nem is hagyta abba
január végén a sorozatot. Azóta is
minden este lejegyzi, mi történt ve-
le az adott napon. Úgy érzi, hogy
íráskor és nyomtatott termékek ol-
vasásakor azzal a luxussal élhe-
tünk, hogy végre megállhatunk
egy picit és lelassulhatunk. A pilla-
nat pedig csak a miénk.

A rendezvény másik vendége
Cséby Géza keszthelyi költõ, mû-
fordító volt, aki több írással is je-
lentkezett az új lapszámban. A
már említett nagykanizsai kiállí-
tásról írt kritikája mellett „Egykor
én is...” címmel olvasható verse.

A friss folyóirat utolsó oldalai-
ról az is kiderül, hogy a Pannon
Tükör idén nyáron is vendéges-
kedik az Ördögkatlan fesztiválon.
A július 30–augusztus 2. között
rendezett összmûvészeti találko-
zón Tóth Kinga hangperformer,
vizuális mûvész lesz a lap vendé-
ge.

A NYOMTATOTT FOLYÓIRATOK ÉRTÉKÕRZÕ SZEREPE
KESZTHELYI SOROK ÉS ÚJDONSÁGOK A FRISS PANNON TÜKÖRBEN

Megjelent az idén harmincéves Pannon Tükör kulturális folyó-
irat ez évi második száma. A beszélgetésekkel egybekötött lap-
számbemutatónak ezúttal is a Deák Ferenc Megyei és Városi
Könyvtár adott otthont.

BABA-MAMA BÖRZE
J Ú N I U S  1 4 .  S Z O M B A T  9 . 0 0  Ó R A

Baba- és gyerekruhák, gyerekbútorok, gyerekjátékok, babakocsik,
baba- és gyerekkiegészítõk CSERÉJE ÉS VÁSÁRA.

Ha már nem tudod hova tenni a kinõtt babaruhákat, gyerekruhá-
kat, cipõket, gyerekjátékokat, kiegészítõket és szívesen eladnád
vagy újat vásárolnál, akkor az APÁCZAI-ban a helyed!

LÁTOGATÓKNAK A BELEPÉS DÍJTALAN.
Helyszín: APÁCZAI MÛVELÕDÉSI KÖZPONT

ZALAI ÉPÍTÉSZETI NÍVÓDÍJAT KAPTAK
KOVÁCS ATTILA ÉS ZSUPPÁNYI GYULA VEHETTE ÁT AZ ELISMERÉST

FAIPARI VIZSGAREMEKEK

Vizsgaremekekbõl nyílt kiállítás május 30-án a Zalaegerszegi
Szakképzési Centrum Deák Ferenc Technikumában. Az intéz-
mény tornatermében az asztalosképzésben részt vevõ végzõsök
mutatkoztak be vizsgadarabjaikkal.

Mint azt Bubits Róbertné igazgató érdeklõdésünkre elmondta: 25
végzõs munkája látható, nemcsak a nappali tagozaton végzett diákok,
hanem a felnõttképzésre járó asztalos- és faiparitechnikus-képzés ta-
nulóinak vizsgaremekeit is kiállították. Többek között egyedi és forma-
tervezett asztalokat, komódokat, ágykereteket, szekrényeket, ajtókat,
intarziaképeket és más míves lakberendezési tárgyakat láthatott a kö-
zönség.

Az eseményen díjakat is kiosztottak, köszönhetõen az iskolával szo-
ros szakmai kapcsolatban álló cégek felajánlásainak köszönhetõen. Az
idei közönségdíjas Kocsis László lett, aki bortárolót készített.

SZÜNET AZ APÁCZAI TAGKÖNYVTÁRBAN
ELÕTTE MÉG EGY ÍRÓ-OLVASÓ TALÁLKOZÓ

Kényszerû karbantartási munkák miatt várhatóan egész június-
ban szünetel a kölcsönzési lehetõség az Apáczai tagkönyvtár-
ban. A lejárt könyveket azonban munkanapokon 8–18 óra között
visszaveszik a könyvtárosok. Miközben megkezdõdött a biblioté-
kában a munkálatokhoz a terep elõkészítése, még egy korábban
leszervezett író-olvasó találkozóra is sor került a házigazda mû-
velõdési ház aulájában.

Lontai Léna
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A megyeszékhely dísztermé-
ben kilenc elõadás hangzott el a
zalaegerszegi oktatás fejlõdésé-
nek, vagy éppen kudarcainak tör-
ténetérõl. Kiemelve a reformkori

gimnáziumalapítási kísérleteket, a
polgári és kereskedelmi iskolák,
valamint a polgári leányiskolák vi-
lágát. Az eddig feltárt dokumentu-
mok, levéltári források alapján
megelevenedtek tanulói életutak,
tanfelügyelõi munkák és néhány

iskolaigazgató életpályája. De a
zalaegerszegi felsõoktatás (pénz-
ügyi és számviteli, majd egész-
ségügyi fõiskola) életre hívásának
1960-as évekbeli kísérletérõl,
majd sikerérõl is szó esett.

A konferencia elején dr. Káli
Csaba levéltárigazgató elmondta:
évtizedes hagyomány, hogy a vá-
ros napjához (május 13.) kapcso-
lódóan a levéltár tudományos
ülést szervez Zalaegerszeg törté-
netének egy-egy szegmensérõl.
Most az iskolatörténet kerül fó-
kuszba. Az oktatás színvonala túl-
mutat önmagán, hiszen az iskolák
szellemi mûhelyek és komoly tár-
sadalomformáló szerepük van. Ezt
elõdeink is tudták, így nem vélet-
len, hogy a város sokszor erején

felül is törekedett arra, hogy isko-
lákat hozzon létre. Persze ezek a
kezdeményezések elsõre nem
mindig voltak sikeresek.

Az eseményen köszöntõt mon-
dott Balaicz Zoltán polgármester,
felhíva a figyelmet a helytörténeti
kutatások fontosságára és a város
legrégebb óta mûködõ oktatási in-
tézményeinek értékeire. A konfe-
rencián Kiss Gábor fõkönyvtáros
elnökölt, egyúttal az egyik elõadó
is volt: Zalaegerszeg dualizmus
kori középfokú oktatásának meg-
teremtésérõl és Udvardy Ignác
igazgató életútjáról beszélt.

A történeti kronológiánál ma-
radva, a reformkori gimnáziumala-
pítási kísérletekrõl Molnár András,
a levéltár igazgatóhelyettese szólt.
Mint mondta, hiába voltak kezde-
ményezések, az 1848 elõtti idõ-
szakban nem volt a városnak és a
vármegyének kellõ fedezete ah-
hoz, hogy gimnázium létesüljön
Zalaegerszegen. Hiányzott továb-
bá a szélesebb körû társadalmi tá-
mogatottság is.

Dr. Kulcsár Bálint fõlevéltáros a
helyi „nemzeti oskola” 1821-es ta-
nulóit vette górcsõ alá, egy a Zala-
egerszeg régi levéltárában fenn-
maradt korabeli értesítõ alapján. A
nemzeti iskola a magyar nyelvû
elemi oktatást jelentette. Nemcsak
a városban élõ polgárok, hanem a
környékbeli gazdálkodók is igye-
keztek beíratni ide gyermekeiket.
Beszélt arról is, hogy akkoriban
más volt az osztályozás: voltak je-
leskedõk (eminensek) és úgyne-
vezett rendbeliek elsõ- és másod-
fokú minõsítéssel, akik jobban
vagy kevésbé jól feleltek meg a
követelményeknek.

A konferencián elõadást tartott

Czigány László, az Ady-iskola
igazgatója, aki a zalaegerszegi
polgári leányiskola történetét ele-
venítette fel, hiszen az a mai „Ady”
régi épületszárnyában mûködött.
Dr. Gyimesi Endre, a levéltár cím-
zetes igazgatója két 19. századi
tanfelügyelõ – Krób Pál és dr.
Ruzsicska Kálmán – pályájáról be-
szélt. Szabóné Simon Beáta levél-
tári fõkönyvtáros pedig a zalaeger-
szegi iparos tanonciskola múltját
tárta a hallgatóság elé.

Dr. Paksy Zoltán fõlevéltáros az
1895-ben alapított zalaegerszegi
fõgimnázium elsõ évtizedeinek
diákjait kutatja, nemcsak történeti,
hanem szociológiai értelemben is.
Vizsgálva a tanulók családi hátte-
rét, származását, vallását, anyagi
helyzetét és tanulmányi eredmé-
nyeiket is. Többek között elmond-
ta, sokan még ma sem tudják,
hogy a gimnáziumok és a polgári
iskolák között az volt a különbség,
hogy kizárólag a gimnáziumokban
(és reáliskolákban) lehetett érett-
ségi vizsgát tenni, ami kellett az
azt követõ egyetemi tanulmányok-
hoz. A polgári iskolák célja ezzel

szemben az volt, hogy a tanulók
általános mûveltséget szerezze-
nek, ez sok munkahelyen alapkö-
vetelmény volt. A gimnáziumok te-
hát abban a korban elitképzõk vol-
tak, bár nem feltétlenül tette le
mindenki az érettségi vizsgát. En-
nek hiányában egyetemre ugyan
nem tudott továbbmenni a diák,
ám mégis elismerték a gimnáziumi
tanulmányait, amivel jobb munka-
helyhez juthatott.

A konferencián a korabeli diák-
csínyekrõl, botrányokról és fegyel-
mi ügyekrõl (erkölcstelen magavi-
selet, italozás, dohányzás, puská-
zás, pimaszkodás, hamisítás, sze-
relmi botrány) Bekõ Tamás levéltá-
ros beszélt. Káli Csaba pedig a vá-
ros szocialista kori felsõoktatásá-
nak történetét ismertette. A fõisko-
la alapításának 1960-as évekbeli
kísérletétõl kezdve, a pénzügyi és
számviteli, majd az egészségügyi
fõiskola létesítéséig.

Az iskolatörténeti konferencia
elõadásai a tervek szerint jövõre
könyv formájában is megjelennek,
mégpedig a Zalaegerszegi Füze-
tek sorozat következõ részeként. 
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Mint az a megnyitón kiderült, a
tárlatnak van egy pici születésnapi
apropója is: idén decemberben ke-
rek évfordulót ünnepel majd az al-
kotó (1955-ben született). De –

mint mesélte – nem szeretett vol-
na nagy jubileumi kiállítást, így in-
kább elõbbre hozta a bemutatót.
Ami nem retrospektív, hiszen csu-
pán az elmúlt tíz esztendõ munkáit
összegzi. Rézkarcok, mezzotinto
(borzolás) eljárással készült grafi-
kák, valamint fa- és linómetszetek
egyaránt láthatók.

A kiállítás a hagyományos
elemzõ, értékelõ beszéd helyett
egy beszélgetéssel nyílt meg; Tóth
Csaba Munkácsy-díjas festõmû-
vész, pályatárs kérdezte Frimmel
Gyulát mûveinek kulisszatitkairól.
Mindjárt az elején szóba került a
kiállítás plakátján szereplõ, Kite-
kintõ címû grafika, mely egy rino-
céroszt ábrázol. Vajon ez egy jel-
képes önarckép, ars poetica? Hi-
szen a képen látható lény nem a
mai korhoz illik, inkább Dürer korá-
ba vezet minket. Tóth Csaba sze-
rint Frimmel egy élõ klasszikus, aki
ötszáz éves technikákat alkalmaz
zseniális színvonalon. 

Frimmel Gyula elmondta, hogy
a Kitekintõ az egyik legfrissebb
munkája, ami fametszéssel ké-
szült. A fa- és linómetszést az
utóbbi pár évben kezdte el alkal-
mazni. Az ihletet tudat alatt talán
az adta a rinocéroszhoz, hogy
2019-ben szintén a Gönczi Galé-
riában nyílt meg Orosz István gra-
fikusmûvész kiállítása, melyet ak-
kor Frimmel Gyula ajánlott az ér-
deklõdõk figyelmébe. Az estet pe-
dig tárlatvezetés is követte. Orosz

kedvelt figurái a rinocéroszok, sõt
van egy olyan mondás is, hogy
minden grafikusnak illik rinocé-
roszt ábrázolni. Most, hogy
Frimmel Gyula fametszéssel is el-
kezdett foglalkozni, eszébe jutott
ez a motívum. Így született meg a

reneszánsz architektúrából kile-
sõ/kitekintõ állat képe.

Az alkotó mesélt a rézmetszés,
mezzotinto technika, valamint a fa-
és linómetszés rejtelmeirõl is. A ki-
állítótérben elhelyeztek egy vitrint,
melyben a munkavégzés bûvös
eszközei (Tóth Csaba szerint ék-
szerei) láthatók. A beszélgetés so-
rán az is elhangzott, hogy Frimmel
Gyula eredetileg asztalosnak ké-
szült, mert gyermekkorát asztalos-
mûhelyekben töltötte, ami életre
szóló nyomot hagyott benne. Oly-
annyira, hogy mindig is tudta: neki
olyan foglalkozás kell, hogy vala-
milyen mûhelyben tevékenyked-
hessen.

Témaválasztásaival kapcsolat-
ban úgy nyilatkozott, hogy a grafi-
kákon látható figurák, motívumok
nem konkrét tematika mentén
épülnek fel. Sokkal inkább olyan
dolgok (látszólag össze nem illõ,
de párbeszédbe helyezhetõ jelen-
ségek) kerülnek a képekre, amik
csak úgy „felmerülnek” benne. Ne-
vezhetjük képzettársításoknak, de
akár ahhoz is hasonlítható, mint
amikor a kortárs irodalom különfé-
le szövegstílusokat, töredékeket,
vendégszövegeket használ. Ezt a
részben elidegenítõ hatást erõsíti
az is, hogy egy képen belül több
technikát alkalmaz (például réz-
karcot és mezzotinto eljárást), ám
a végeredmény mégiscsak egyfaj-
ta kapcsolatot létesít a különbözõ
jelenségek között.

Tóth Csaba szerint Frimmel
mûvészete narratív (elbeszélõ)
és közérthetõ. Az általa használt
grafikai technikák ugyan kimen-
tek már a divatból, mert a tech-
nológia más irányba tart, ám
mégis sok embert érdekel a ha-
gyományos réz- vagy fametszés-
sel készült grafikák világa. Való-
színûleg azért, mert valami tel-
jességet látnak benne a látoga-
tók; a kitalálás, tervezés, megva-
lósítás precíz és teljes folyama-
tát.

Frimmel Gyula kiállítása június
23-ig látogatható.
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Nem csak azt a rengeteg hasz-

nálati tárgyat, melyekhez több kor-
osztály még személyes emléke-
ken keresztül kötõdik, hanem a
rendszer bomlását, erjedését is.
Ha a játékosságon, nosztalgián túl
képesek vagyunk az enteriõrök
mélyére ásni, akkor megláthatjuk
az integetõ elvtársak düledezõ tri-
bünjét, vagyis a diktatúra végnap-
jait. Mindazokkal a gazdasági, tár-
sadalmi problémákkal együtt, me-
lyek elvezettek az ellenzéki moz-
golódásokhoz, majd a rendszer-
változáshoz. Ezt a történeti hátte-
ret nem is olyan könnyû észreven-
ni az ismerõs tárgyak és miliõ
miatt. (A dizájn, színvilág és grafi-
ka Orbán Ildikó munkája.) Pedig
érdemes elolvasni az egyes ente-
riõröket kísérõ szövegeket is.

Az ország eladósodott, hiszen
a látszólagos jólét szinten tartásá-
hoz a Kádár-rendszer óriási hitele-
ket fett fel a Nemzetközi Valuta-
alaptól. A ’80-as évek hiánygazda-
ságát a rendszer úgy próbálta
kompenzálni, hogy a kapitalista
piacgazdaság bizonyos elemeit
engedélyezték. Így jöhettek létre a
gazdasági munkaközösségek
(gmk-k), illetve a vállalati gazdasá-
gi munkaközösségek (vgmk).
Utóbbiak a hivatalos munkaidõ le-
járta után is folytatták a termelést
az adott gyár gépparkjával. Az
életszínvonalat jórészt már csak
ezekkel a túlórákkal tudták fenn-
tartani a családok. A hatalom en-
gedményekkel, kedvezményekkel
(vagyis a „bomlás virágaival”) pró-
bálta kompenzálni a romló statisz-

tikai adatokat, legyen szó gazda-
sági mutatókról, vagy a születések
számáról.

A kiállításon betekinthetünk a
szinte egyforma lakótelepi lakások
sorozatgyártott bútorainak világá-
ba. Kiemelt szerepet kap viszont
az értelmiségi családok lakásbel-
sõje, hiszen az õ köreikben már az
egyedibb darabok domináltak, az
elmaradhatatlan könyvesfallal és
az asztalra dobott szamizdat kiad-
ványokkal együtt. Megelevenedik
a gyermekek („kulcsosgyerekek”)
világa, a gyerekszoba emblema-
tikus tárgyaival (legó, számítógép,
Barbie, Bobo magazin, poszterek)
és a „bandázások” helyszínéül
szolgáló – ma már nem EU-
konform – játszótérrel együtt.

Az évtized a diszkó és az ae-
robikmozgalom idõszaka is. A nõ-
ket megszólító zenés sportfoglal-
kozások Zalaegerszegen is divat-
ba jöttek, a hozzájuk társuló szí-
nes sportruhákkal együtt. Ezekbõl
szintén láthatunk néhány becses
darabot a tárlaton. Ha már zene:
a diszkóvilágon túl, a ”80-as
években rengeteg punk és alter-
natív zenekar alakult és egyre
több ellenkulturális, underground
mozgalom jött létre. Zalaegersze-
gen például néhány számviteli fõ-
iskolás fiatalból alakult meg 1986-
ban a Tarhonya zenekar. 1987-
ben pedig zenélni kezdett a
Ványamaradványa nevû punk-
együttes is (nevüket Lenin meg-
maradt holtteste inspirálta). A ki-
állításon meg is hallgathatjuk a
szóban forgó együttesek néhány
dalát.

A mámoros szabadságkeresés
és kalandos romantikázás világát
jeleníti meg a kempingszekció. Ez
az installáció jelzi a megnöveke-
dett szabadidõt, illetve az üdülési
szokások változását, bõvülését. A

sátor, az összecsukható ülõalkal-
matosságok, a kis helyen is elférõ
fõzõedények szintén megjelennek
a tárlaton. Nyilván nem a tehetõs
családok vagy párok indultak így
útnak. Ám az egyre gyakoribbá vá-
ló külföldi utazások, kiruccanások
(és ezek lehetõsége) már egyér-
telmû jele volt annak, hogy a vas-
függöny erõsen repedezik: 1988
nyarán bevezették a világútlevelet.
Ekkortól indult meg az úgyneve-
zett Gorenje-turizmus (bevásárló-
turizmus) is fõleg Ausztria felé,
hogy mindenféle „nyugati” áruval
(mûszaki cikkekkel, márkás élel-
miszerekkel, kozmetikumokkal, ru-
hákkal) térhessenek haza a ma-
gyarok.

A bomlás virágai közé tartoztak
az illegális, de megtûrt lengyelpia-
cok, ahol szinte mindent lehetett
vásárolni a kvarcóráktól, kvarcjá-
tékoktól kedve, a ruhákon át a
hanglemezekig, kazettákig. Szin-

tén a ’80-as években jelentek meg
elõször Zalaegerszeg utcáin a
„maszek” butikok és zöldségesek,
melyekre óriási igény mutatkozott.
A butikokra már csak azért is, mert
a szocialista áruházak konfekció-
ruháihoz képest menõ, divatos
holmikat árultak.

Az évtized – a szocializmus
elõbb burkolt, majd nyílt bírálata
után – a rendszerváltozásban csú-
csosodott ki, ahogy ez a kiállításon
is megjelenik. Az 1989–90-es za-
laegerszegi eseményekbõl látha-
tunk egy fotómontázst. Sok isme-
rõs szereplõ; szervezkednek, tün-
tetnek. A vonuló tömegben jól ki-
vehetõ az egyik tábla felirata: Ne
félj, gondolkodj!

A BOMLÁS VIRÁGAI ÉS A DIKTATÚRA VÉGNAPJAI
KIÁLLÍTÁS A SZOCIALIZMUS UTOLSÓ ÉVTIZEDÉRÕL

FRIMMEL GYULA RINOCÉROSZA A GÖNCZIBEN
RÉGEBBI RÉZKARCAIT ÉS ÚJ FAMETSZETEIT IS KIÁLLÍTOTTA A GRAFIKUS

Kitekintõ címmel nyílt meg a Keresztury VMK Gönczi Galériájá-
ban Frimmel Gyula grafikusmûvész kiállítása. Zalaegerszeg köz-
ismert mûvésze, mûvésztanára az elmúlt 10 év alkotásaiból válo-
gatott.

ALAPÍTÁSI KÍSÉRLETEK, EMINENS TANULÓK, DIÁKCSÍNYEK
ELÕADÁSOK A ZALAEGERSZEGI ISKOLÁK TÖRTÉNETÉRÕL

Iskolák Zalaegerszegen a 19–20. században címmel rendezett
tudományos konferenciát a Magyar Nemzeti Levéltár Zala Várme-
gyei Levéltára az önkormányzattal közösen.
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MÓDOSUL A FOGADÓÓRA IDÕPONTJA
OROSZ FERENCNÉ önkormányzati képviselõ 2025. június 1-jétõl minden hónap

elsõ hétfõjén 16–17 óra között az Apáczai MK-ban tartja fogadóóráját.

Sok szeretettel meghívjuk Önöket
2025. JÚNIUS 13-ÁN, PÉNTEKEN

a SZOCIÁLIS KLUB
(PSZICHIÁTRIAI ÉS SZENVEDÉLYBETEGEK NAPPALI INTÉZMÉNYE)

NYÍLT NAPJÁRA.
HELYE: ZALAEGERSZEG, KOSZTOLÁNYI U. 23.

PROGRAMOK:
9.45–10.00: Megnyitó

10.00–10.15: Gyógytorna Szõke Adrienn gyógytornász vezetésével

10.15–10.30: Hogyan védhetjük meg magunkat az önismeret által?
– Zaleczky Elza egészségfejlesztõ mentálhigiénikus interaktív
elõadása 

10.30–10.50: Terápiák a pszichiátriai osztályon és a nappali kórházban
– Hári Bettina klinikai szakpszichológus elõadása  

10.50–11.05: Tájékoztató elõadás a Szociális Klub szolgáltatásairól
– Rózsa-Vajda Krisztina intézményvezetõ 

11.15–12.45: Ebédszünet

13.00–15.00: Kreatív délután az újrahasznosítás jegyében
– Farmerbõl kreatívan

A PROGRAM IDEJE ALATT MUNKATÁRSAINK

KÉSZSÉGESEN VÁLASZOLNAK A FELMERÜLÕ KÉRDÉSEKRE!

SZERETETTEL VÁRUNK MINDEN ÉRDEKLÕDÕT (HOZZÁTARTOZÓKAT IS)!

Egymás után harmadszor
végzett az NB I-es férfi kosár-
labda-bajnokság 4. helyén a
Zalakerámia ZTE KK csapata.

A bajnokság után gyorsan elin-
dultak a változások a ZTE KK-nál.
A zalaiakkal két negyedik helyet
elérõ Matthias Zollner vezetõedzõ
nem hosszabbított szerzõdést a
klubbal, távozott.

Az amerikai légiósok elrepül-
tek. Eligazolt a kék-fehérektõl
Keller Iván, aki három idényen át
játszott a zalaiaknál. Az egy éve
az Albától érkezõ Takács Martin is
távozott. A Sopronból érkezõ Sitku
Márton szintén máshová szerzõ-
dik.

A vezetõedzõi posztra vissza-
tért a ZTE-nél három éve dolgozó
Sebastjan Krasovec. A szlovén
szakvezetõ hazánkban a ZTE-n

kívül dolgozott az Oroszlány és a
Paks csapatánál is. Legutóbb a
koszovói KB Peja csapatával az
elõdöntõig jutott. A vezetõedzõvel
kétéves szerzõdött kötött a kék-fe-
hér klub. 

A ZTE magyar magjához érke-
zett az NKA Universitas Pécs csa-
patától Scherer Bálint a 3–4-es
posztra, aki 24 éves, 197 centi
magas. Mokánszki Máté 202 centi
magas, erõcsatár. A ZTE elõtt ját-
szott Nyíregyházán, Szolnokon,
legutóbb az elsõ osztálytól búcsú-
zó PVSK együttesében szerepelt.
Kucsora Csaba az 1–2-es poszton
bevethetõ kosárlabdázó, 27 éves,
188 centi magas, Paksról szerzõ-
dött, a zalaiakhoz. Játékos-pálya-
futása során szerepelt még, az
Oroszlány és a Falco csapatában.

A klub hosszú távra tervez,
mindegyik játékossal kétéves
szerzõdést kötött. A vezetés tájé-
koztatása szerint ezzel a magyar
mag kialakult a csapatnál. Az itt lé-
võkkel egészülnek ki: Tóth Ádám,
Csizmadia Attila,  Csátaljay Péter,
Takács Milán, Szalay Domonkos.

ZOLLNER MENT, KRASOVEC JÖTT
ÁTALAKULT A ZTE KK MAGYAR JÁTÉKOSKERETE

Sebastjan Krasovec

A bajnokság alig ért véget, de
elkezdõdött a játékoskeret válto-
zása. Kezdjük az érkezési oldallal,
itt vannak még kevesebben. A
kék-fehéreknél kölcsönben lévõ
Bakti Balázs játékjogát végleg
megvásárolta a klub a Puskás
Akadémiától. A Bp. Honvédtól a
tavalyi idényben szintén kölcsön-
ben itt lévõ játékos, Krajcsovics
Ábel, újabb egy évre marad köl-
csönben a kék-fehéreknél. A szlo-
vén elsõ osztályból kiesett Lendva
csapatától viszszatér a zalaiakhoz
Klausz Milán.

A távozókról szólva: a ZTE nem
élt szerzõdésbeli opciójával Med-
gyes Sinan esetében, a játékos
menedzsere szerint távozik a zala-
iaktól. Hasonló okból június 30-tól
szabadon igazolhatóvá válik
Sajbán Máté és Sztefanosz

Evangelu, a maradásukra csekély
az esély.

Szimplán lejárt a szerzõdése
Bojan Szankovicsnak, aki öt éven
át játszott a kék-fehéreknél, nem
hosszabbítja meg szerzõdését.
Menedzsere szerint a több játékle-
hetõség reményében szintén távo-
zik az ukrán Olekszandr Safronov,
akinek szintén lejárt a kontraktusa.
Még nem dõlt el, hogy a két nigé-
riai, Anderson Esiti és Jack Ipalibó
marad vagy távozik. A felnõtteknél
nem szerepelt Marko Cubrilónak
és a támadósorban csalódást oko-
zó Almási Lászlónak biztosan nem
ajánl szerzõdést a ZTE.

A ZTE játékoskeretét lapzártáig
zömében fiatal játékosok alkotják,
akkor még ott van az edzõkérdés
is. Ifj.  Mihalecz Istvánnak a baj-
nokság végéig szólt a szerzõdése,

ami a bentmaradással nem hosz-
szabbodott meg. A NB I-ben már
csak a ZTE-nek nincsen vezetõ-
edzõje. A csapatok döntõ többsé-
ge pedig június közepén elkezdi a
felkészülést a következõ idényre.

VEZETÕEDZÕ MÉG NINCS A ZTE FC-NÉL
A JÁTÉKOSKERET FOLYAMATOSAN VÁLTOZIK

Nagy küzdelemben a 10., még bentmaradó helyet megszerezve
meghosszabbította NB I-es tagságát a ZTE labdarúgócsapata.

Klausz Milán Lendváról
tért vissza a ZTE-hez.

Immár 34. éve választja meg
a Zala Vármegyei Kosárlabda
Szövetség az idény legjobb ko-
sárlabdázóit. A rendezvényen
Szûcs József, a megyei szövet-
ség elnöke üdvözölte a jelen lé-
võket, köszönetet mondott
azoknak, akik munkájukkal hoz-
zájárultak a sportág sikeréhez.

Az idény zárásaként elismerik a
sportolók, az edzõk munkáját, akik
hozzájárultak a zalai kosárlabda
sikereihez. Reménykedett, hogy a
következõ szezonban is hasonló
eredményekrõl lehet beszámolni.

A rendezvény házigazdája,
Bodrogi Csaba, a megyei szövet-
ség elnökségének tagja felidézte,
hogy a díjátadó ötletgazdája dr.
Villányi Antal, a szövetség egykori
elnöke volt, aki hosszú éveken át
irányította a megyei szövetséget
és elindította a több évtizedes ha-
gyományt.
A 2024–2025-ös idény legjobbjai:

A legjobb férfi felnõttjátékos dí-

ját William Leon Garrett, az Zala-
kerámia ZTE KK amerikai játékosa
érdemelte ki.

A legjobb férfi utánpótláskorú
játékosnak Garai Dávidot, a ZTE
KK U–21-es csapatatának játéko-
sát választották.

A szezon legjobb edzõje Kis At-
tila, a ZTE KK U–21-es csapatá-
nak edzõje lett. 

Legjobb nõi utánpótláskorú já-
tékosnak Perkó Tamarát (Kanizsai
Vadmacskák SE) választották.

Legjobb nõi felnõttjátékosnak

járó elismerést Jurkó Noémi (ZTE
NKK) vehette át.

A Dr. Villányi Antal-bajnokság
legjobb játékosának Vertetics
Ádám (Zalaegerszegi KK) bizo-
nyult.

„Kosárlabdáért Zala Vármegyé-
ben” díjat Silló Zsolt (kiemelkedõ
utánpótlás-nevelõ munka Nagyka-
nizsán) edzõ kapta.

A Szalai Szidónia Alapítvány ál-
tal adományozott Szidónia-díjat
ZTE-sportoló, Gerencsér Botond
vehette át.

DÍJAZTÁK AZ ELMÚLT IDÉNY LEGJOBBJAIT KOSÁRLABDÁBAN
A NÓGRÁDI BAJNOK

AZ ELLENFÉL
Megnyerte a Zala vármegyei

labdarúgó-bajnokság elsõ osz-
tályát a ZTE tartalékcsapata.

Az MLSZ-ben elkészítették az
NB III-ra kiírt osztályozó sorsolását.
Az ellenfél a Nógrád vármegyei
bajnok Silver Tüzép Karancslapujtõ
lesz, amely mindössze 4 pontot ve-
szítve lett aranyérmes. Az egersze-
gi csapatra nem vár könnyû fel-
adat, de elvárható a feljutás kihar-
colása. Az elsõ, idegenbeli mérkõ-
zésen 2-0-ra kikapott a ZTE. A
visszavágót egy hét múlva, június
15-én, 17 órákor rendezik Zala-
egerszegen.

A fiatal sportoló elsõ mérkõzésén
5:1-re nyert magyar ellenfelével
szemben, a második körben 7:5-re
kikapott egy bolgár sportolótól. Az
elõdöntõben technikai tussal verte
moldáv ellenfelét. A fináléban 6:6-os
döntetlent ért el román ellenfelével
szemben, mivel õ szerezte az utolsó
pontot, így megnyerte a versenyt.
Felkészítõk: Berzicza Ferenc, Ge-
rencsér Zoltán KIMBA-edzõk.

VARGA ZALÁN ARANYÉRMES

Romániában, Bukarestben 18 nemzet, 300 junior korú birkózójá-
nak részvételével rendezték meg kötöttfogásban Dumitru Privulescu
és Vasile Iorga U–20-as nemzetközi versenyt. Az indulók sorában ott
volt Varga Zalán, a Zalaegerszegi Birkózó SE versenyzõje is.

MONOSTORI ANITA AZ ELNÖKSÉGBEN
TAKÁCS LÁSZLÓ ELISMERÉSE

Székesfehérváron zajlik a tekézõk csapat-világbajnoksága. Az
esemény keretében tisztújító közgyûlést tartott a Magyar Teke Szö-
vetség. Az elnökségbe beválasztották Monostori Anitát, a zalai szö-
vetség elnökét. A tanácskozáson Takács Lászlót, a ZTK FMVas el-
nökét több évtizedes munkájáért a Tekesportért díjjal tüntették ki. 
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BUDAPESTRÕL ÉRKEZÕ SZAKBECSÜS
FELVÁSÁRLÁST TART!

KORREKT • MEGBÍZHATÓ • LEINFORMÁLHATÓ

Fazonarany
akár 25.000 Ft/g-tól 39.900 Ft/g-ig

Aranyfelvásárlás
12.500 Ft/g-tól 25.500 Ft/g-ig

(Világpiaci ár változása miatt az árváltoztatás jogát fenntartjuk)

Aranyfog-felvásárlás
magas áron 25.000 Ft

HOTEL ARANY BÁRÁNY
Zalaegerszeg, Széchenyi tér 1. (kistárgyaló)

2025. JÚNIUS 24. KEDD, 10.00–13.00 ÓRA

KÉRÉSRE HÁZHOZ MEGYÜNK!
TEL.: +36 20 200 60 84 • +36 1 209 42 45

dinasztiagaleria11@gmail.com • www.dinasztiagaleria.hu

Ezüst dísztárgyak, evõeszközkészlet
(hiányos is)

150 Ft/g-tól 600 Ft/g-ig

Herendi készletek, dísztárgyak, figurák felvásárlása
Kávés- vagy mokkáskészlet akár 150.000 Ft

Teáskészlet akár 250.000 Ft
Kávés- vagy mokkáskészlet akár 500.000 Ft

Zsolnay körpecsétes tárgyak

500.000 Ft-tól akár 1.000.000 Ft-ig
(eozinos antik)

Briliánsfelvásárlás

49.900 Ft/g is lehet
(egyedi árképzés)

Forgalomból kivont valuta,
ezüst- és aranypénzek, kitüntetések

(1945 elõtt)

Kar-, zseb-, faliórák felvásárlása
Omega, Vacheron, Doxa, Movado, Angelus, Rolex, Patek

500.000 Ft

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 D B-VEL KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás

keretében is!
– TÛZVÉDELMI OKTATÁS ÉS SZAKVIZSGA

Továbbá folyamatosan lehet jelentkezni kategóriás és szaktanfolyami képzéseinkre.

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! • *Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020
ÁKO: 2023/4. 139,83 % 2024/1. 158,08% VSM: elmélet: 2023/4.61,9% 2024/1: 50% gyakorlat: 2023/4:65,38% 2024/1: 65,22%

VÁLTOZÁS A SZELEKTÍV HULLADÉKGYÛJTÉSBEN

2025. JANUÁR 1-TÕL 

Kétheti gyûjtési gyakoriság lesz egységesen minden ügyfélnél!

A megszokott gyûjtési napok a szelektív hulladékgyûjtés tekintetében

a legtöbb városrészben változtak, ami néhány városrész esetében a kom-

munális és a zöldhulladékok gyûjtési napjainak változását is magával

vonta.

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét, hogy az újrahasznosítható

papír-, mûanyag és fémhulladékok már keverten is elhelyezhetõek a

korábban a papír- vagy a mûanyag hulladékok külön gyûjtésére

biztosított edényekben!

Kérjük a lakosságot, a változásokkal kapcsolatban figyeljék a helyi hí-

reket és a Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. honlapját (www.zkn.hu)!

Amennyiben kérdése merül fel, hívja a +36-1/776-7777-es telefonszámot!

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2025. április 1-tõl 2025. november 30-ig heti rendszerességgel,

történik. 

Kérjük, a zsákokat/edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki!

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2025. JÚNIUS 10.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
KÖZPONTI TELEPHELY:

8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA:

8900 ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C

TELEFON: +36-1/776-7777

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00


